



دونالد ترامپ در دادگاه حاضر شد
بازداشت در منتن
درگیری میان حامیان و مخالفان ترامپ
در بیرون دادگاه

همین صفحه



شماره ۱۵۲۱

روزنامه صبح ایران

چهارشنبه

۱۴۰۲۰۱۰۶

۱۴ رمضان ۱۴۴۴

۰۵ آوریل ۲۰۲۳

قیمت ۷۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

راهکارهای انتخاباتی حسن روحانی در دیدار نوری با مدیران دولتش

انتخابات رقابتی، برگزاری همه پرسی

- در این همه پرسی می توان سه پرسش اساسی در زمینه سیاست خارجی، سیاست داخلی و اقتصاد را با مردم در میان نهاد
- تا اسم عراقچی برای مذاکرات آمداز قیمت دلار ۲ هزار تومان کم شد، لابد اگر آقای ظریف می رفت ۵ هزار تومان کم می شد

صفحه ۳



مقام معظم رهبری

دشمن با نقشه و برنامه وارد شده ما هم باید با برنامه و نقشه وارد بشویم

مهمترین مساله کشور؛ مساله معیشت مردم است

صفحه ۲

حشمت... فلاحیت پیشه در گفت و گو با «آرمان ملی»:

سیاست تنش زدایی منطقه ای به تنش زدایی بین المللی تبدیل شود

تا زمانی که دولت سیاست های پوپولیستی را کنار نگذارد

نمی توانند تورم را مهار کنند



آرمان ملی: دولت و نهادهای تصمیم گیر برای چشم انداز سال جدید چه باید و نیایدهایی را باید در دستور کار خود قرار دهند؟
مهم ترین چالش های کشور در سال جاری چیست...

صفحه ۶

«آرمان ملی» به بررسی عوامل تاثیر گذار در بهبود بازار خودرو می پردازد:

خودرو در جاده گرانی

کارشناس اقتصادی: مخالفت قاطع شورای قیمت گذاری با افزایش قیمت خودرو در بازار فقط به ایجاد بازار سیاه و افزایش پنهان قیمت خودرو به دلیل کاهش توان خوروسازان و کاهش تولید منتهی خواهد شد

آرمان ملی: اجرای طرح های گوناگون برای مدیریت بازار و کاهش قیمت خودرو تاکنون ره به جایی نبرده و مقصران بسیاری برای این معضل معرفی شده است که اصلی ترین آنها، نوسان قیمت دلار و تحریم ها محسوب می شوند که در این راستا اقدامات مختلفی نیز برای مدیریت قیمت این محصول مانند قرع کشتی، ورود به بورس، واردات خودروهای خارجی و لیست انتظار در نظر گرفته شده است...

صفحه ۴

کمپسیون آموزش و تحقیقات مجلس طی گزارشی در صحن، وارد عمل شد:

معرفی مقصران تاخیر در پرداخت حقوق معلمان

سازمان برنامه و بودجه، سازمان اداری و استخدامی کشور و وزارت آموزش و پرورش به عنوان مقصران تاخیر در پرداخت حقوق فرهنگیان معرفی شدند

آرمان ملی: تاخیر در پرداخت حقوق معلمان، ناراضیاتی آنها را به حدی رساند که در نخستین روز کاری بعد از تعطیلات نوروز خیر استعفاي وزیر آموزش و پرورش را به دنبال داشت. با آنها اگر صحبت کنید به شما خواهند گفت که آن قدر بی تدبیری از تیم های وزارتخانه های آموزش و پرورش دیده اند...

صفحه ۹

یادداشت

انتخابات رقابتی بایسته نظام

سید محمود میرلوحی

فعال سیاسی

مدتی است کشور با چالش هایی نظیر مسائل زیست محیطی، تحریم و کرونا دست و پنجه نرم می کند. سال ۹۶ بعد از انتخابات اعتراضاتی شروع شد که ادامه یافت و برخی این تلقی را داشتند که به واسطه یکدست نبودن قوا کسانی که در قوه مجریه و مجلس هستند با سیاست های اصلی کشور همراهی نمی کنند...

همین صفحه

سخن روز

دولت زیربنای تولید را تقویت کند

سید مصطفی هاشمی طباطبائی

فعال سیاسی

بر اساس همان شعارهای سال که مقام معظم رهبری گفتند باید اذعان داشت که در بحث تولید باید ابتدا زیربنای تولید درست شود. اینکه بگوییم تولید باید درست شود خیلی خوب است و دولت هم باید انجام دهد، اما دولت باید متوجه باشد که زیربنای تولید ما در حال آسیب دیدن است...

صفحه ۲

بلوف نتانیاهو

علی بیگدلی

استاد دانشگاه

با توجه به حواشی ای که در ایران اتفاق افتاد این موضوع باعث شد که یک مقدار برای وضعیت ایران در منطقه و مخصوصا در فضای بین المللی مشکل بوجود بیاید. ایران به این نتیجه رسید که باید یک نگاه منطقه ای در سیاست خارجی در پیش بگیرد که با میانجیگری چین به سمت تنش زدایی با عربستان رفت. از مدت ها قبل راجع به این موضوع صحبت می شد. اگر چه با ملاقات های آقای شمخانی با مقامات عرب منطقه جای امیدواری هست ولی طی دو ماهی که دو طرف پشت سر گذاشتند تا رسیدن به نقطه توافق مطلوب و انجام مبادله سفیر هنوز نامشخص به نظر می رسد چون اختلافات ما با عربستان گسترده است. یکی از خواسته های عربستان این است که گروه های طرفدار ایران مخصوصا از یمن و لبنان خارج شوند. از طرفی عربستان خیلی دنبال این است که تکلیف برجام روشن شود و در این خصوص هنوز وضعیت مبهم است اگر چه آقای امیر عبداللیمان بارها از اینکه برای رفتن سر میز مذاکرات آمده هستیم. سخن گفته ولی سستی تصمیم در غرب مانع از این شده که مساله به برجام حل شود. با آژانس هنوز به نقطه مطلوبی نرسیده ایم و نتوانسته ایم رضایت آژانس را تامین کنیم گرچه در این مورد کارهایی هم صورت گرفته و با مقدار ترش در سازمان انرژی اتمی به وجود آمده ولی هنوز به آن نقطه مطلوب نرسیده ایم. از طرف دیگر مساله اتهام دخالت ایران در جنگ روسیه و اوکراین تبدیل به مشکل عمده ای در فضای بین المللی برای ما شده و با توجه به اینکه غربی ها خیلی روی اوکراین برای جلوگیری از گسترش نفوذ روسیه سرمایه گذاری کردند ولی این اتهام که ایران به روسیه پهمپاد فروخته یک مقدار فضای بین المللی را علیه ما کرده از این رو مشکلاتی داریم که بتوانیم به نقطه مطلوب برسیم و الان نمی توانیم قضاوت کنیم که آیا نزدیکی ما با عربستان و شیخ نشین های دیگر عربی به آن نقطه مطلوب خواهد رسید چون هنوز خیلی زود است که بتوانیم مبادله سفیر انجام دهیم. از این رو به نظر می رسد که قضاوت کردن یک مقدار زود است. ولی به هر حال سیاستی که ایران برای حل اختلافات با کشورهای عربی منطقه در پیش گرفته خیلی خوب است. از طرف دیگر بحرانی که بین ایران و آذربایجان بر سر تاسیس پایگاه های اسرائیلی در باکو به وجود آمده نیز باید مورد توجه قرار گیرد که بسیار حادثه خطرناکی است و وضعیت آذربایجان با حمایت ترکیه و اسرائیل نقطه بسیار حساسی برای ایران است با توجه به اینکه در مرزهای مشترکمان نیرو پیاده کردیم نشان از عمق این مشکل دارد که امیدواریم به شکلی حل شود. روسیه تا به حال برای حل این مساله قدم پیش نگذاشته و هر روز عمق اختلاف ما با آذربایجان عمیق تر می شود و ممکن است کار را خطرناک کند. تحرکات اخیر اسرائیل در حومه سوریه با نقاط دیگر موضوع جدیدی نیست و از گذشته های دور هم وجود داشته ولی اینکه اسرائیل دست به اقدامی خطرناک بزند به نظر می رسد که بلوف نتانیاهوست و قطعاً اسرائیل بدون موافقت آمریکا دست به اقدامی نخواهد زد چون این اقدام فقط مربوط به ایران و اسرائیل نیست بلکه منطقه را به آشوب خواهد کشید. با توجه به اینکه امریکایی ها از طرفی گرفتار اوکراین و از طرف دیگر گرفتار چین بر سر تایوان هستند نمی خواهند کانون سوم بحرانی بوجود بیایند و با توجه به اینکه قیمت نفت از طریق اوپک پلاس ۶ درصد افزایش پیدا کرده، اگر اتفاق نظامی در منطقه رخ دهد قطعاً قیمت نفت به ۱۵۰ دلار خواهد رسید که برای کشورهای عربی بسیار خطرناک خواهد بود. بنابراین الان مساله حمله اسرائیل و جنگ خاورمیانه بعید به نظر می رسد و غربی ها به هیچ وجه راضی نیستند در منطقه جنگی رخ دهد. ولی برای اینکه ایران بتواند فضای منطقه ای را به سمت خودش آرام کند، باید نوع نگاهش را به لحاظ سیاسی تغییر دهد، نگاهش را به منطقه عوض کند و حتی نوع نگاهش را به فضای بین المللی باید تغییر دهد. به خاطر اینکه اگر رابطه ما با کشورهای عرب عادی سازی شود باز این کشورها آن توان را ندارند تا در اقتصاد ما ارحیا کنند. ما احتیاج به سرمایه گذاری همراه با تکنولوژی داریم که این کشورها قادر به این کار نیستند. ما در سه ماهه گذشته با غرب اختلاف داریم؛ اتهام کمک های نظامی ایران به روسیه در جنگ اوکراین، مساله برجام و همین طور مساله آژانس که باید این موضوعات حل شود تا نقطه امیدواری مان برای رفع اختلافات بیشتر شود.

رئیس قوه قضائیه:

دلیل ضعف در حکمرانی و زندگی فردی کم توجهی به آموزه های قرآنی و دینی است

شيطان صفتان، عیان و آشکار می گردد و نور قرآن و مسیر هدایت الهی بر همه زوایای زندگی ما تابنده می شوند. در ادامه با اشاره به تحولی که انس با قرآن در فکر و زیست و جسم و روح انسان ها، حتی افراد خطاکار و مجرم ایجاد می کند، به قرأت وصیتنامه یک زندانی محکوم به اعدام پرداخت؛ این فرد مرتکب جرم سرقت مسلحانه شده بود و از تحصیلات و تربیت اجتماعی بالا برخوردار نبود، اما در زندان توفیق انس با قرآن را پیدا کرده و متحول شده بود. در وصیتنامه این فرد محکوم که توسط رئیس قوه قضائیه در محفل نورانی انس با قرآن کریم قرائت شد، آمده بود: «به نام خداوند بخشنده و هدایتگر؛ سلام پدر، مادر، برادر و خواهران گرامی؛ ان شاء الله که خوب باشید؛ یک درخواست از شما دارم که هیچ برای من ناراحت نباشید؛ من را حلال کنید، خیلی شما را اذیت کردم؛ فقط در خواستم آن است که دفتر قرآن را بخوانید و بدان عمل کنید؛ حداقل روزی یک صفحه قرآن با معنا بخوانید؛ با قرآن دوست شوید، انگار من پیش شما هستم؛ من در زمانی که بیرون از زندان بودم، حیوان بودم؛ کسی که لقمه حرام بخورد، خداوند چشم و گوش و همه چیز را از او می گیرد و عقل ندارد، پس با حیوان فرقی ندارد؛ اما به لطف خداوند من این چند وقت که در زندان بودم با قرآن نماز و نماز انس گرفتم و حتماً خدا من را می بخشد؛ شما را که خدا قسم می دهم که مواظب همدیگر باشید و کاری را که گفتم انجام دهید؛ روزی یک صفحه قرآن با معنا بخوانید و نماز هم بخوانید، از نماز غافل نشوید.»

دونالد ترامپ در دادگاه حاضر شد

بازداشت در منتن

آرمان ملی: دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق ایالات متحده، روز گذشته به عنوان منم در جلسه استماع کیفرخواست در دادگاه منتن نیویورک حاضر و پس از آن رسماً بازداشت شد. اتهاماتی که علیه آقای ترامپ در این جلسه طرح شد عمدتاً به موضوع پرداخت پول به استوری دنیلز، با نام واقعی استفانی کلیفورد و بازیگر فیلم های مستهجن، مربوط می شود. هیأت منصفه دادگاه منتن روز پنجشنبه گذشته رای داده بود که دونالد ترامپ در پرونده پرداخت حق السکوت به خانم دنیلز رسماً متهم شود، هرچند هنوز اطلاعات دقیق تری از کیفرخواست منتشر نشده است. این اولین بار در تاریخ آمریکاست که یکی از رؤسای جمهور فعلی یا پیشین این کشور در دادگاه با اتهامات مجرمانه روبرو شده و ناچار می شود در دادگاه حضور یابد. این در حالی است که دادگاه نیویورک در آستانه برگزاری جلسه تحت نظارت شدید پلیس قرار گرفت. در شرایطی که حامیان سرسخت آقای ترامپ برای تظاهرات در نیویورک برنامه ریزی کرده بودند مقامات پلیس گفته اند نیروهایشان در آماده باش کامل قرار گرفته اند.

انتخابات رقابتی بایسته نظام

سید محمود میرلوحی

فعال سیاسی

مدتی است کشور با چالش هایی نظیر مسائل زیست محیطی، تحریم و کرونا دست و پنجه نرم می کند. سال ۹۶ بعد از انتخابات اعتراضاتی شروع شد که ادامه یافت و برخی این تلقی را داشتند که به واسطه یکدست نبودن قوا کسانی که در قوه مجریه و مجلس هستند با سیاست های اصلی کشور همراهی نمی کنند و عامل عدم موفقیت ها و بحران های مختلف اقتصادی و اجتماعی را عدم یکدستی می دانستند. از طرفی شاهد بودیم با اینکه ترامپ برجام را بهم زد و مزاحمت در دست کرد ولی در داخل هم کسانی بودند که معتقد بودند که باید برجام را آتش زد! این حوادث باعث شد در انتخابات ۹۸ مسائلی پیش آمد و مسیر به گونه ای پیش رفت که شرایط آرام است و فقط مشکل این است که یکدستی وجود ندارد. آقای روحانی بحث رفراندوم و حزب اتحاد ملت هم پیشنهادی مطرح کرد و با اینکه کار گروهی ایجاد شد ولی شاهد بودیم چون ترکیب مجلس تغییر کرد، فضا عوض شد و تقریباً دولت و آقای روحانی بحث رفراندومی که پیشنهاد کرده بودند را پیگیری نکردند. بعد از آن در انتخابات ۱۴۰۰ شاهد بودیم که با شدت بیشتری عمل و رفتار شد. جریان اصلاحات که در دنیا افتاد بسیار گسترده است و تحولاتی که در فناوری و تولید ثروت و ایجاد درآمد در بین کشورهای رخ داده زیاد است. کشوری که یک زمان از نظر تولید ناخالص داخلی به ژاپن تنه می زده اما امروز در کشورهای منطقه و آسیا جایگاه مناسبی ندارد. قرار بود طی سند چشم انداز سومین در منطقه و آسیا باشیم. در حوزه حمل و نقل، صادرات نفت و سایر فناوری ها و هسته ای و موشک اتفاقاتی افتاده و باید خدا را شکر کرد ولی دوستان توجه ندارند که رفاه عمومی، سرانه درآمد مردم و نقیشت در زندگی مردم در کشورهای همسایه مشهود است. طبیعی است که ۵ میلیون خانم های تحصیل کرده کشور انتظار اشتغال دارند. لذا به نظر می رسد از توسعه عقب افتاده ایم و به نظر آن رسیده که تحولی صورت بگیرد و به نظر می رسد یکی از اقدامات موثری که می تواند ما را از این بحران ها بیرون آورد و کشور را در یک شرایط بهتر قرار دهد انتخابات رقابتی تر و اجماع ملی و حضور همه بخش ها در سرنوشت کشور است. همانطور که دکتر روحانی به درستی اشاره کردند راه حل اصلی مشکلات برگزاری همه پرسی در زمینه سیاست خارجی داخلی و اقتصاد است.